
 
 

 

Российская Федерация 

Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Совет Аньковского сельского поселения 
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 14.09.2022г. №77. 

с.Аньково 
 

О внесении изменений в решение Совета Аньковского сельского 

поселения от 20.09.2017г.  №116 «О пенсионном обеспечении лиц 

замещавших должности муниципальной службы и выборных 

должностных лиц местного самоуправления Аньковского сельского 

поселения Ильинского муниципального района Ивановской области» 
 

Руководствуясь статьей 8.1 Закона Ивановской области №72-ОЗ от 23.06.2008г. «О 

муниципальной службе в Ивановской области», в соответствии с Уставом Аньковского 

сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области, с целью 

урегулирования отношений, связанных с муниципальным пенсионным обеспечением 

граждан, проходивших муниципальную службу и замещавших муниципальные должности на 

постоянной основе в органах местного самоуправления Аньковского сельского поселения 

Ильинского муниципального района Ивановской области, Совет Аньковского сельского 

поселения РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета Аньковского сельского поселения от 20.09.2017г.  

№116 «О пенсионном обеспечении лиц замещавших должности муниципальной службы и 

выборных должностных лиц местного самоуправления Аньковского сельского поселения 

Ильинского муниципального района Ивановской области», следующие изменения: 
 

1.1. в приложении №1 Положения о пенсионном обеспечении граждан 

замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Аньковского сельского поселения Ильинского муниципального района Ивановской области 

(далее – Положение): 

а) статью 10 Положения дополнить частью 6.1 следующего содержания: 

«6.1. Лица, получающие муниципальную пенсию за выслугу лет, при наступлении 

событий, указанных в частях 4, 6 статьи 7 настоящего Положения, обязаны в течение 5 

рабочих дней со дня наступления соответствующих событий сообщить об этом в 

уполномоченный орган администрация Аньковского сельского поселения.»; 

б) часть 7 статьи 10 Положения изложить в новой редакции: 

«7. Суммы переплат, установленные в результате перерасчета размера 

муниципальной пенсии за выслугу лет, произведенного в связи с изменением фиксированной 

выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), а также образовавшиеся в связи с 

нарушением лицом, получающим муниципальную пенсию за выслугу лет, обязанностей, 

изложенных в части 6.1 настоящей статьи, подлежат удержанию уполномоченным органом 

администрация Аньковского сельского поселения. Суммы переплат засчитываются в счет 

будущих выплат пенсии за выслугу лет. При отсутствии права на получение пенсии за 

выслугу лет в последующие месяцы эти средства должны быть добровольно возвращены 

получателем в бюджет поселения. При отказе от добровольного возврата указанных средств 



они по иску администрации Аньковского сельского поселения взыскиваются в судебном 

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.»; 

в) абзац первый части 1 статьи 11 Положения изложить в новой редакции: 

«1. Общая сумма пенсии за выслугу лет с учетом фиксированной выплаты к 

страховой пенсии по старости (инвалидности) индексируется в соответствии с решением 

Совета Аньковского сельского поселения:»; 

г) статью 11 Положения дополнить частью 3 следующего содержания: 

«3. При индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы Аньковского сельского поселения, размер муниципальной пенсии за 

выслугу лет с учетом фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости 

(инвалидности) не должен превышать размер муниципальной пенсии за выслугу лет с учетом 

фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), рассчитанный 

исходя из должностного оклада муниципального служащего Аньковского сельского 

поселения, установленного решением Совета Аньковского сельского поселения по 

соответствующей должности на дату централизованного повышения (централизованного 

дифференцированного повышения (установления)) должностных окладов муниципальных 

служащих Аньковского сельского поселения и (или) иных денежных выплат, входящих в 

соответствии с нормативно-правовыми актами Аньковского сельского поселения в состав 

денежного содержания муниципальных служащих Аньковского сельского поселения. 

В случае если наименование замещаемой должности, по которой назначена пенсия 

за выслугу лет, не соответствует Реестру, действующему на дату централизованного 

повышения (централизованного дифференцированного повышения (установления)) 

должностных окладов муниципальных служащих Аньковского сельского поселения и (или) 

иных денежных выплат, входящих в соответствии с нормативно-правовыми актами 

Аньковского сельского поселения в состав денежного содержания муниципальных служащих 

Аньковского сельского поселения, для индексации муниципальной пенсии за выслугу лет 

соотнесение замещаемой должности к должности, предусмотренной Реестром, 

устанавливается Главой Аньковского сельского поселения.» 

1.2. в приложении №2 Положения о пенсионном обеспечении выборных 

должностных лиц местного самоуправления Аньковского сельского поселения Ильинского 

муниципального района Ивановской области (далее – Положение): 

а) часть 1 статьи 7 Положения изложить в новой редакции: 
«1. Порядок назначения доплаты к пенсии, перерасчета ее размера, выплаты и 

организации доставки лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, 

определяются Главой Аньковского сельского поселения. 

Назначение доплаты к пенсии, перерасчет ее размера, выплата и организация 

доставки производятся Администрацией Аньковского сельского поселения.». 

б) часть 1 статьи 8 Положения изложить в новой редакции: 
«1. Общая сумма доплаты к пенсии с учетом фиксированной выплаты к страховой 

пенсии по старости (инвалидности) индексируется в соответствии с решением Совета 

Аньковского сельского поселения при повышении размера денежных вознаграждений 

(должностных окладов) выборных должностных лиц Аньковского сельского поселения - на 

индекс повышения размера денежных вознаграждений (должностных окладов), входящих в 

соответствии с нормативно-правовыми актами Аньковского сельского поселения в состав 

денежного содержания выборных должностных лиц Аньковского сельского поселения.». 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования в 

соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Аньковского сельского поселения.  

 
 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                             Ю.В.Лошкарев 
 

Председатель Совета 

Аньковского сельского поселения:                                                  А.Н.Дмитренко 


